
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ГОСПОДАРСТВА
ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

2024-03-01 14:59:47.128               м. Рівне № -4          
                   
                   
                   
                   

   

Про плагіат у навчальних,
навчально-методичних і
методичних виданнях та перевірку
навчальних видань, які
перевидаються

Відповідно до рішень науково-методичної ради (протокол № 1 від 31.01.2024 та
протокол № 2 від 21.02.2024) щодо плагіату в навчальних, навчально-
методичних і методичних виданнях та перевірку навчальних видань, які
перевидаються,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

 

1. Дотримуватися прийнятих рішень науково-методичною радою університету
щодо визначених запобіжників плагіату при оцінюванні науково-методичної
діяльності учасників освітнього процесу (додатки 1 і 2).
Відповідальні: директори ННІ, завідувачі кафедри.
2. Робочій групі з формування норм часу для науково-педагогічних працівників
розглянути надані пропозиції щодо внесення змін в розділ «Методична робота» в
частині методичних вказівок, які перевидаються (додаток 1, п. 3).

Відповідальна: завідувач навчально-методичного відділу Ковальчук Н.С.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на проректора з
науково-педагогічної та навчальної роботи Сороку В.С.



Ректор Віктор МОШИНСЬКИЙ

документ підписаний КЕП
Номер документа № -4 від 2024-03-01 14:59:47.128
Підписувач  Мошинський Віктор Степанович
Підписувач (дані КЕП): Мошинський Віктор Степанович
Сертифікат 3ED5083160DBC59B04000000FB04000036870701
Дійсний з 12.05.2023 10:20 до 12.05.2024 10:20

                                                                                     



Додаток 1  

до Розпорядження 

 

Рішення науково-методичної ради університету від 31.01.2023 

(протокол № 1) та від 21.02.2024 (протокол № 2) щодо запобіжників 

плагіату для результатів, що використовуються при оцінюванні 

науково-методичної діяльності учасників освітнього процесу 

 

1. Для нових підручників і навчальних посібників запозичень 

повинно бути не більше 40 %, при цьому оригінальність – не менше 60 %. Для 

нових методичних вказівок запозичень повинно бути не більше 65 %, 

оригінальність – не менше 35 %. 

 

2. Повторне видання не вважається самоплагіатом за умови, якщо у 

творі у вихідних даних вказано, що це 2-е, 3-тє і т.п. видання. Воно може бути 

доповнене, перероблене, про що обов’язково потрібно зазначити.  

Повторним (доповненим) виданням вважати підручники та навчальні 

посібники при відсотку запозичень з попереднього видання не більше 75 %.  

Повторним (переробленим) виданням вважати підручники та 

навчальні посібники при відсотку запозичень з попереднього видання не 

більше 50 %. 

При повторному виданні методичних вказівок відсоток запозичень з 

попереднього видання повинно бути не більше 90 %. Оформлення 1 і 2 

сторінки таких методичних вказівок представлено у додатку 2. 

 

3. Враховувати внесок викладача при підготовці методичних 

вказівок, які перевидаються, за наступною градацією:  

 

Підготовка навчально-методичного 

забезпечення методичних вказівок / 

рекомендацій  

запозичень* до 65 % – 30 год на 1 

д.а. 

до 65 % 

Оновлення навчально-методичного 

забезпечення методичних вказівок / 

рекомендацій 

запозичень* від 65 % до 80 % – 15 

год на 1 д.а. 

запозичень понад 80 % – 10 год на 1 

д.а. 

*у звіті про результати перевірки на ознаки плагіату це зазначено як 

загальний відсоток схожості 

 



Додаток 2  

до Розпорядження 

 

Зразок 1 і 2 сторінки методичних вказівок, які 

перевидаються 

 

Міністерство освіти і науки України 

Національний університет водного господарства та 

природокористування 

 

Навчально-науковий інститут права 

Кафедра конституційного права та галузевих дисциплін 

 

07-02-89М 

 

МЕТОДИЧНІ ВКАЗІВКИ 
до практичних завдань та самостійної роботи 

 з навчальної дисципліни «Філософія права» 

для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня  

за освітньо-професійною програмою «Право»  

спеціальності 081 «Право»  

денної та заочної форми навчання 

 

 

Рекомендовано  

науково-методичною радою  

з якості ННІП 

Протокол № 8 від 26.02.2023 р. 

  

 

 

Рівне – 2023 



 

2 

 

Методичні вказівки до практичних завдань та самостійної 

роботи з навчальної дисципліни «Філософія права» для 

здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за 

освітньо-професійною програмою «Право» спеціальності 081 

«Право» денної та заочної форми навчання. [Електронне 

видання] / Матвійчук А. В. – Рівне : НУВГП, 2023. – 27 с. 

 

Укладач: Матвійчук А. В., д.філос.н., професор кафедри 

конституційного права та галузевих дисциплін. 

 

Відповідальний за випуск: Міщук І. В., к.ю.н., доцент, завідувач 

кафедри конституційного права та галузевих дисциплін. 

 

Керівник групи забезпечення  

спеціальності 081 «Право» В. І. Кафарський  

 

 

Попередня версія методичних вказівок (вказати шифр) 

____________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

© А. В. Матвійчук, 2023 

© НУВГП, 2023 


